TOTAL 241.117.024,78            232.264.554,95            228.540.384,76            

Fonte: SPF, 2021

FONTE DE RECURSO

O total executado (empenhado) com as ações de prevenção, contenção, combate e 

mitigação à pandemia do Coronavírus (COVID-19) no ano de 2021 foi de 

R$241.117.024,78 (Duzentos e Quarenta e Um Milhões e Cento e Dezessete Mil e Vinte e 

Quatro Reais e Setenta e Oito Centavos). 

Os recursos “Estadual” e “Federal Fundo a Fundo” foram utilizados na Manutenção 

das Ações e Serviços Públicos de Saúde (CUSTEIO) e Estruturação da Rede de Serviços 

Públicos de Saúde (INVESTIMENTO). 

Os Recursos da LC 173/2020 foram utilizados na Manutenção das Ações e Serviços